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CONCILIACIÓN DEL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL ODO DIRECTO

FINAL. DEL PERIODO DE TRANSICI

CUENTA cobIGo| sarmos nee [AJUSTES POR CONVERSIÓN SALDOS NIIF

INCREMENTO NETO (DISMINUC EN EL
Y EQUIVALENTES AL ,

DEL EFECTO DE LOS CAM

DE EFECTIVO PROCEDENTES DE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

DE COBROS POR ACTIVIDADES DE

procedentes de las ventas de bienes y
de servicios

procedentes de regalías, cuotas, comisiones
de actividades ordinarias

procedentes de contratos mantenidos con
de intermediación o

procedentes de primas y prestaciones,
otros beneficios de suscritas

otros

cobros por actividades de operación

DE PAGOS POR ACTIVIDADES DE

a proveedores por el suministro de bienes y

procedentes de contratos mantenidos para
o

a y por cuenta de los empleados

por primasy prestaciones, anualidades y
derivadas de las suscritas

pagospor actividades de operación

pagados

recibidos

pagados

recibidos

Impuestos a las ganancias pagados

entradas (salidas) de efectivo

DE EFECTIVOS PROCEDENTES DE
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

procedentesdela venta de acciones en
u otros

utilizado para adquirir acciones en
u otros para tenerel control

utilizado en la compra de participaciones no

cobros porta venta de acciones o
de deudade otras entidades

pagos para adquirir acciones o instrumentos
deudade otras entidades

cobros porla venta de participaciones en

para adquirir participaciones en
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9501

950101

0101

0102

10103

101

10105

950102

0201

10202

10203

10204
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950103

950104

9501
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950107

950108

9502

950201

950202

950203

950204

950206

950207

US$

8.674.866,

3.122.461,

913.678,

.913.678,

7.619.451

.311,169,

-1.892.471

-415.810,

-297.095,1

-1.699.611,

-175.058,1

-8.498.950,

DEBE US$ HABER US$

157.541, 157.541,

-644428,

.882.713,03

882.713;

3.747.893

3.332.082,

-415.810,07

-31.72725

252.478,

189.275 50,00

¿XTRACONTABLES
US$

8.674.866,

23.766.890,

60.030.964,

60.030.964,

-33.871.558

-31.979.087,

-1.892.471

-265.367,

-1.699.611

-427.536,91

-8.309.724, 
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SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DEL ECUADOR

Importes procedentes porla venta de propiedades,
planta y equipo

¡Adquisiciones de propiedades, planta y equipo

importes procedentes de ventas de activos
intangibles

ompras de activos intangibles

importes procedentes de otros activos a largo plazo

Importes procedentes de subvenciones del gobierno

Anticipos de efectivo efectuados a terceros

Pagos derivados de contratos de futuro, a término
de opciones y de permuta financiera
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Otras entradas (salidas) de efectivo

EFECTOSDE LA VARIACIÓN EN LA TASA DE
CAMBIO SOBREEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES
AL EFECTIVO
Efectos delay
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AJUSTE POR PARTIDAS DISTINTAS AL
EFECTIVO

¡Ajustes por gasto de depreciación y amortización

 

Ajustes por gastos por deterioro (reversiones por
deterioro) reconocidas en tos resultados del perio

Pérdida (ganancia) de moneda extranjera no
realizada

Pérdidas en cambio de moneda extranjera  *

Ajustes por gastos en provisiones

Ajuste por participaciones no controladoras -
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9708

9709
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Otros ajustes por partidas distintas al efectivo

AMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS

(Incremento) disminución en cuentas por cobrar

clientes

(incremento) disminución en otras cuentas por
cobrar

(Incremento) disminución en anticipos de

9801 al
l

Incremento) disminución en inventarios

Incremento) disminución en otros activos

Incremento (disminución) en cuentas por pagar
comerciales 9806

Incremento (disminución) en otras cuentas por pagar

-1.699.611,80 A|]336.835,7e][__-1.362.776,02
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-2.179.152,58

2.660.252,36

-1.298.512,00|

414.884,00

 
-2.465.247,95

7.486.012,58

2.297.893,01][|] 118.740,43
657.981,97|| 632.129,65 2.686.104.ss]
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Incremento (disminución) en beneficios empleados

S
U
S

15
e

2
4
2

1
2

S
c

.!
1<
cp
.y
c<
c

$
a
l
e
l
i
a

2
o
l
a

lio
a

v
o

O
A

p
a

o
o

li
o

li
o

3
o
l
l
o

llo
=
=
=

e
a

fl
o

la
o

E S
11
3

|¡2
o
i
l
o
l
l
a

e
l
o
l
l
o

-
2
3
1
3 =
=
|

B
U
N
S
l
o

2
3

(3
g
l
a
s a

a
l
o
s

 .
Ss
l
l
o

2
o

o

S
8
ú
u
s
i
l
o

=
1
2
/
1
3

s
a
l
a

l<
s[
2p
É

3
[
5

|[S
3

8
a

o
m
n

3 D e o

«
i
O

o
O
l
d
o
j
]
i
o

c
o

o
l
l
o

li
o

E
S
A

o
o
j
j
o
l
l
o

o
c
t
l
o
j
j

o
O

c
l
a
s

j
a
l
o

N

 incremento (disminución) en anticipos de clientes  
Incremento (disminución) en otros pasivos 9810
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-1.277,414,30

E eszo]23.122.461,07][3.202.710,7e|2.648.282,24]|_ 23.766.890,52
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319.039,19|[—-1.596.453,43  
DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS.

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1,
PÁRRAFO 16)

LU
AFIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE: ALVAREZ VILLOTA CESAR PEDRO JOSE GABRIEL

CIRUC: 1702385988

 

A
FIRMA DEL CONTADOR— %
NOMBRE: MALDONADO MORALES WILSON BOLIVAR

CURUC: 1710054618001
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